qui ad christianam usque perfectionem, atque ad heroicum virtutum exer

citium perducerentur. Salesiana Oratoria, adhuc eo vivente, mire contra 

innumeras difficultates multiplicata, modo per totum orbem diffusa sunt, 

innumerasque animas Christo adducunt. 

Ut autem horum perennitati prospiceret, et iuvenum educationi aptius 
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consuleret, B. Iosepho Cafasso et Pio Papa IX sa. me. suadentibus, Piam 

Societatem S. Francisci Salesii et tractu temporis Institutum Filiarum 

Mariae Auxiliatricis fundavit. 

Utriusque Familiae, domus ad mille quingentas, Sodales universi pro

pemodum ad viginti millia per totum orbem modo numerantur: millia mil

lium utriusque sexus iuvenum ab his in scientiis et omnigems artium disci

plinis instituuntur: infirmorum, immo et leprosorum, curam eius filii et 

filiae volenti animo suscipiunt; nec desunt qui contagione affecti caritatis 

victimae mortem oppetiere. Tanti Patris digna sobóles! 

Nec silentio praetereunda Cooperatorum institutio; fidelium videlicet 

consociatio, plerumque laicorum, qui Salesianae Societatis spiritu animati, et 

cum ea ad omne caritatis opus parati, validum auxilium parochis, Episcopis 

immo ipsi Summo Pontifici pro rerum adiunctis praeberent. Actionis 

Catholicae nobile rudimentum! Pius IX Consociationem hanc approbavit. 

B. Ioanne adhuc vivente, octoginta millia Cooperatorum numerabantur. 

Verum animarum zelus, quo cor eius aestuabat, intra catholicarum re

gionum limites non est passus contineri, sed dilatans spatia caritatis, ad 

barbaras gentes Christo adiungendam missionales viros e Sua religiosa fami

lia misit. Primis, qui duce Ioanne Cagherò, sanctae et gloriosae memoriae^ 

ad extremas Americae meridionalis oras evangelizandas progressi sunt, iam 

plurimi successere Salesiani alumni, qui hac illae per orbem Christum 

ethnicis gentibus strenue inferunt. 

Quot quantaque pro Ecclesia et Romani Pontificis iuribus tuendis 

patraverit passusque sit, difficile est dictu. Itaque de B. Ioanne sicut de 

Salomone legitur, dici profecto potest: Dedit illi Deus sapientiam et pru

dentiam multam nimis, et latitudinem cordis quasi arenam quae est in littore 

maris (3 Reg. 4, 29Ì. Dedit illi Deus sapientiam, quia terrenis omnibus abdi

catis uni Dei gloriae et animarum saluti inhiabat. Da mihi animas, aiebat, 

cetera tolle: dedit illi prudentiam, quia aptissima elegit ad tantum opus media. 

Animi demissionem summopere coluit; orandi studio ita excelluit, ut